МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ АЗОВСКОГО МОРЯ»

(ФГБУ «АМП Азовского моря»)

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА РОСТОВ-ПА-ДОНУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Морской порт Ростов-на-Дону

Об установлении ограничений по режиму ледового плавания судов в

морском порту Ростов-•ш-Дону

В соответствии с пунктом 142 Общих правил плавания и стоянки судов в
морских портах Российской Федерации и на подходах к ним, утвержденных

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12 ноября 2021 r. №
395, пунктом 97 Обязательных постановлений в морском порту Ростов-на-Дону,
утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 1 О
февраля 2025 r. № 42, в целях обеспечения безопасности плавания и стоянки судов,
в связи с перспективой развития ледового покрова в акватории морского порта

Ростов-на-Дону (прогноз Гидрометцентра России от 06 января 2026 г. № МД-007):

1. У становить для судов, находящихся в акватории морского порта Ростов­
на-Дону, следующих в морской порт Ростов-на-Дону и (или) из него ограничения по

режиму ледового плавания:

1.1.К плаванию допускаются суда, имеющие ледовый класс не ниже Ice 1 по
классификации Российского морского регистра судоходства, или с аналогичными по

характеристикам категориями ледовых усилений классификационного общества, в

классе которого находится судно.

1.2.Запрещается плавание барже - буксирных составов, а также проведение

любых буксировочных операций, за искmочением случаев аварийного характера.

1.3.К плаванию допускаются суда, имеющие запасы топлива, продовольствия

и воды не менее, чем на 14 ходовых суток.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 00 час. 00 мин. 15 января 2026

г. и действует до его отмены.

;, /l
И.о. капитана морского порта Ростов-на~

7
_,/ Д.Н. Бусленко

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}